ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2
ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 октября 2024 года
	№ 70/478

г. Липецк, пл. Театральная, д. 1

О представлении к поощрению благодарственным письмом
избирательной комиссии Липецкой области

За успешную работу по подготовке и проведению выборов Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года территориальная избирательная комиссия № 2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
1. Представить к поощрению избирательной комиссией Липецкой области благодарственным письмом избирательной комиссии Липецкой области члена территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка Платонову Татьяну Елисеевну.
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

[bookmark: _Hlk163726670]Председатель территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка		                 А.Б. Деев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка		                 А.С. Какунина

\
В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к поощрению благодарственным письмом
избирательной комиссии Липецкой области

1. Фамилия, имя, отчество

	Платонова Татьяна Елисеевна

	2. Дата рождения (число, месяц, год)

	1 декабря 1967 года

	3. Должность, место работы

	Член территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка

	4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:

	Платонова Татьяна Елисеевна начала свою деятельность в избирательной системе в 2015 году в должности члена окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Липецкого городского Совета депутатов с правом решающего голоса, в 2015 году назначена членом территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка.
Татьяна Елисеевна принимала участие в четырех федеральных избирательных кампаниях: по выборам Президента Российской Федерации (2018, 2024 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (2016, 2021 гг.); в четырех региональных избирательных кампаниях по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов (2016, 2021 г.), главы администрации Липецкой области (2019 г.) и Губернатора Липецкой области (2024 г.); в муниципальных выборах на территории города Липецка (2015, 2019, 2020, 2021 гг.); общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).
В ходе подготовки и проведения выборов Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года Татьяна Елисеевна грамотно и профессионально вела прием избирателей в пункте приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения.
Платоновой Т.Е. налажено тесное взаимодействие с закрепленными за ней участковыми избирательными комиссиями. Осуществлен прием избирательных участков с учетом требований действующего законодательства.
В рамках полномочий, закрепленных решением территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка, Татьяна Елисеевна, как член группы контроля за использованием территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в территориальной избирательной комиссии №2 Октябрьского округа города Липецка при подготовке и проведении Губернатора Липецкой области, назначенных на 8 сентября 2024 года осуществляла контроль за правильностью ввода значений данных протоколов участковых избирательных комиссий.
Платонова Татьяна Елисеевна постоянно повышает профессиональный уровень, как член территориальной избирательной комиссии, осваивает современные средства коммуникации и цифровые сервисы, используемые при организации и проведении выборов различных уровней, своевременно проходит тестирование на ресурсах РЦОИТ.
Принципиальность, профессиональные знания и коммуникативные навыки, требовательность к себе и членам участковых избирательных комиссий позволяют Платоновой Т.Е. успешно справляться с деятельностью члена территориальной избирательной комиссии, обеспечивая соблюдение избирательных прав граждан.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка                                         А.Б. Деев

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка                                     А.С. Какунина